[image: Герб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.06.2020  №  212

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тейково Ивановской области от 08.09.2014 № 550 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории городского округа Тейково»

Рассмотрев протест Тейковской межрайонной прокуратуры от 28.04.2020 № 02-34-2020 на постановление администрации городского округа Тейково от 08.09.2014 № 550 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского округа Тейково», в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.ст. 8, 13 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом городского округа Тейково, администрация г.о. Тейково

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 08.09.2014 № 550 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории городского округа Тейково» следующие изменения:
 1.1. В пункте 1 постановления слова «, а также кроме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» исключить.
1.2. Пункт 3 постановления исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково Ивановской области  и разместить на официальном сайте администрации г.о. Тейково в сети Интернет.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково		                                      С.А. Семенова

image1.jpeg